Ｎ ｅ ｗ ｓ  Ｒ ｅ ｌ ｅ ａ ｓ ｅ 国土交通省九州運輸局

令和６年５月２１日

国土交通省海事局長の感謝状を贈呈します

～令和６年能登半島地震における功労者に対する感謝状の贈呈について～

記

１．日 時 令和６年５月 24 日（金）13：30～14：00

２．場 所 九州運輸局会議室（福岡合同庁舎９階）

       福岡市博多区博多駅東２丁目 11 番１号

３．受 領 者 宮崎カーフェリー株式会社 代表取締役社長 郡司 行敏 様

４．功  績 能登半島地震発災後にボランティア活動に参加される皆様等を運賃割引

実施の上で輸送し、被災地の復旧・復興に貢献した。

※伝達式の取材をご希望の報道機関におかれましては５月 23 日（木）12：00 までに

以下《問い合わせ先》までご連絡ください。

 国土交通省海事局では、令和６年能登半島地震にあたり、被災地の復旧・復興に極め

て顕著なご尽力をいただいた海運事業者に対し、海事局長の感謝状を贈呈し、その御功

績に感謝の意を表することと致しました。

九州運輸局管内においても一事業者が対象とされたところ、九州運輸局において、感

謝状伝達式を行いますのでお知らせします。

≪問い合わせ先≫

九州運輸局 海事振興部 旅客課

【担当：岡本・島】

電  話 ０９２－４７２－３１５５